



# Møteprotokoll

for

## Egersund menighetsråd

Tid:

17.11.2021 kl. 18:00

Sted:

Menighetsenteret, MENIGHETSSENTERET SAL

---

### Fremmøtte:

Knut Pettersen	Leder
Beate Koldal	Nestleder
Elisabeth Solbakke	Kasserer
Inger-Turid Wium Jakobsen	Medlem
Paul Nielsen Tønnessen	Medlem
Rune Hetland	Medlem
Kenneth Pedersen	Medlem
Ingun Stokstad Barane	Medlem
Roger Rasmussen	Sekretær i møtet
Aud Tove Hovland	Varamedlem
Ingbjörg Reistad	Varamedlem

---

### Forfall:

Inger-Turid Wium Jakobsen	Medlem
Elisabeth Solbakke	Medlem
Arild Stein Thorsen	Varamedlem

---

### Frafall

### Sakliste med saksdokument:

Saksnr	§	Tittel	Saksbehandler
2021/81		Godkjenning av innkalling og sakliste	
2021/82		Godkjenning av protokoll	
2021/83		Presentasjon av menighetspedagog Astri Haug	
2021/84		Ansettelse Prost	
2021/85		Valg av leder og nestleder.	
2021/86		Valg av nye utvalgsmedlemmer	
2021/87		Endring av navn på Bakkebø kirke.	
2021/88		Eventuelt	

## Meldinger:

### Kort redgjøring fra utvalg med kontaktperson.

(Det kan være flere utvalg som ikke har noe å rapportere siden sist)

Konfirmantutvalget -	Beate Koldal
Festkomiteen -	Aud Tove Hovland
Diakoniutvalget -	Victoria Tengesdal
Kulturutvalget -	Inger-Turid Wium Jakobsen
Teknisk utvalg -	Arild Stein Thorsen
Trosopplæringsutvalget -	Knut Pettersen
Redaksjonskomiteen -	Rune Hetland
Gudstjenesteutvalget, kontaktperson for Kirkens Nødhjelp -	Paul N. Tønnessen
Menighetskomiteen, Hellvik -	Kenneth Pedersen
Kontaktperson for Grønn menighet, misjonskontakt og kontaktperson for Vennekapsmenigheten, samt tjenestegruppe innen diakoni ang. rusarbeid -	Roger Rasmussen
Pilgrimskomiteen -	
Jubileumskomite kirkejubileum	Ingun S. Barane

### Orientering/oppfølging av ulike saker

Samling 20.november

Kirkebenkene

Ansattsituasjon

Konfirmantutvalget: lysmesse 08.12.

Festkomiteen: deltok under fristund i kirken 08.11.

Trosopplæringsutvalget: lysvåken 27.11 og 28.11

Redaksjonskomiteen: Vi ønsker tilbake menighetsbladet i full side.

Tjenestegruppe innen rusforebygging: fristund i kirken 08.11 og oransje skjerf aksjon.

Jubileumskomiteen: kommunedirektøren har ikke lagt inn penger til jubileet i forslag til budsjett og økonomiplan.

Egersund,, 24.11.2021

### Underskrifter:

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blader, som vi har signert, er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.

---

## 2021/81 Godkjenning av innkalling og saksliste

### INNSTILLING

Innkalling og saksliste godkjennes

### VEDTAK

Godkjent med endringer, sak 84 tas til slutt.

---

## 2021/82 Godkjenning av protokoll

### INNSTILLING

Godkjenning av møteprotokoll fra 06.10.2021

### VEDTAK

Godkjent

---

## 2021/83 Presentasjon av menighetspedagog Astri Haug

### INNSTILLING

Vi er heldige å ha fått Astri Haug tilbake som ny menighetspedagog fra 1.august. Astri kommer fra Skattekosten barnehage hvor hun har jobbet de to siste årene. Hun vil ha det overordnede ansvar for trosopplæringsplanen som omfatter barn og unge fra 0-18 år. Hennes spesielle fokus vil være konfirmantundervisningen, og ellers andre alderstrinn ved behov. Vi ser frem til å høre hva Astri gleder seg spesielt over som ansatt, og hvordan menighetsrådet kan være til støtte for hennes arbeid fremover.

### MØTEBEHANDLING

Menighetspedagog Astrid Haug presenterte seg og jobben sin.

---

## 2021/84 Ansettelse Prost

### UTREDNING

Dokumenter i saken vil bli delt ut under møtet.

### VEDTAK

Menighetsrådet vedtok sin prioriteringsliste fra 1.plass til 3.plass.

Unntatt offentlighet

---

## 2021/85 Valg av leder og nestleder.

### UTREDNING

Leder og nestleder velges hvert år på ny.

### INNSTILLING

Ingen innstilling i saken

### MØTEBEHANDLING

Valg av leder og nestleder.

### VEDTAK

Knut er enstemmig valgt som leder.

Roger er enstemmig valgt som nestleder.

---

## 2021/86 Valg av nye utvalgsmedlemmer

### UTREDNING

Valg av nye utvalgsmedlemmer fra menighetsrådet til de ulike utvalg.

### INNSTILLING

Ingen innstilling

### VEDTAK

Valg av medlemmer til utvalgene:

alle medlemmene i Menighetsrådet tar gjenvalg i sine grupper og utvalg.

---

## 2021/87 Endring av navn på Bakkebø kirke.

### UTREDNING

Etter "Sommer på Slettebø", som arrangeres i juni hvert år, kom det en mail og et innspill fra Leiv Ernst Refsland om at Bakkebø kirke burde endre navn, etter en samtale med Beate Koldal som satt i komiteen for "Sommer på Slettebø". Navneendringen har vært drøftet tidligere, uten at en da har konkludert med navneendring. Dette menighetsrådet har drøftet saken, og funnet ut at saken må belyses ytterligere, før det fattes noe vedtak. Margareta Vik Stokke, rådgiver i personal og forvaltning i Stavanger bispedømme har saksansvar for navneendringer av kirker og har gitt oss en oversikt på saksgangen i en eventuell navneendring. Som dere ser vil dette være en sak som må tas inn på menighetsmøte over nyttår. Så det menighetsrådet må bestemme seg for er hvorvidt saken skal tas videre.

- Menighetsrådet bestemmer seg for å ta opp saken.
- Det avholdes et menighetsmøte.
- Menighetsrådet gjør vedtak i saken om nytt navn.
- Prosten har også høringsrett.
- Fellesrådet får saken og gjør vedtak. De sender så saken til bispedømmerådet. Alle vedtak og møtereferat skal med i saksbehandling.
- Bispedømmet tar kontakt med Språkrådet for å få råd.
- Saken blir lagt frem som sak på bispedømmeråd som gjør vedtak.

§ 3. Kirkelig inndeling, navn på kirker og kirkelige enheter, særskilte menighetsformer

Soknet er den geografiske rammen om menigheten.

Hvert sokn hører til et prosti. Hvert prosti hører til et bispedømme.

Opprettelse av og navn på nye bispedømmer og andre endringer i grensene for bispedømmer fastsettes av Kirkemøtet. Andre endringer i den kirkelige inndeling samt navn på kirke, sokn og prosti fastsettes av bispedømmerrådet etter nærmere bestemmelser fastsatt av Kirkemøtet. Kirkerådet treffer de bestemmelser som er nødvendige for gjennomføring av inndelingsendringer, og foretar samtidig de nødvendige lempninger i anvendelsen av kirkeordningen.

Særskilt ordning for katedralmenigheter og valgmenigheter fastsettes av Kirkemøtet.

Brevet fra Leiv Ernst Refsland ligger vedlagt, samt avisutklipp fra 1997 når saken var til debatt.

Til Eigersund Menighetsråd v/Beate Koldal.

Takk for samtale på Dalane Folkemuseum i fb med samarbeidet med arrangementet Sommer på Slettebø. Vi snakket da om problemstillingen vedrørende navnet Bakkebø kirke, nå 30 år etter at sentralinstitusjonen Bakkebø er nedlagt. Du ba meg sende noe skriftlig om dette.

Jeg har vært ansatt ved Bakkebø sentralinstitusjon fra 1975 til 1990. Deretter ambulansarbeider i Egersund i 25 år. Jeg var medlem i Bakkebø styre i 14 år. Jeg er med i styret for Svanevatn aktivitetssenter som den gang tilhørte Røde Kors, slik som Bakkebø sentralinstitusjon for psykisk utviklingshemmede også gjorde fra starten. Som styremedlem i Røde Kors, var jeg aktiv i overtagelsen av Marka, også kalt Heddy Astrups hus, som Røde Kors nylig har restaurert for omkring 11 millioner kroner. Dette drives nå som aktivitetssenter for barn og unge.

I 1948 overtok Røde Kors Slettebø fangeleir som var bygget under krigen. Stedet har aldri hatt navnet Bakkebø, men da sentralinstitusjonen ble etablert i 1948, fikk institusjonen dette navnet. Denne ble drevet frem til 1991.

Som nestleder i Egersund Røde Kors, med adresse Maragropa 2, Slettebø, vil jeg trekke frem en del viktige prinsipper i tillegg til Røde Kors sine egne prinsipper: Samhold, vennskap, åpenhet, ærlighet, toleranse, tålmodighet og respekt. Dette er grunnholdninger som vi normalt lærer gjennom livets vei. Den første av Røde Kors sine hovedprinsipper er «Humanitet». I det ligger organisasjonens formål å beskytte liv og helse og sikre respekt for enkeltmennesket.

Med tanke på respekt, vil jeg komme med noen meninger om «Bakkebø/Slettebø» begrepet, som jeg ser som svært viktig i forhold til de ca. 80 personene fra den tidligere institusjonen, som ble boende på boligene etter nedleggelsen av Bakkebø sentralinstitusjon.

Kommunene overtok som kjent omsorgen for utviklingshemmede i 1991. Fire år tidligere, i august 1986, bestemte institusjonen å lage adressering og gatenavn. Formålet var integrering og normalisering.

Institusjonspreget skulle bort! Dette var i respekt for de som ønsket å bo igjen på området Slettebø! De skulle ikke i fremtiden bo på institusjon! Integre betyr: Invitere + inkludere, heri ment å få være en del av det normale samfunn.

Nå er det over 30 år siden «Bakkebø sentralinstitusjon» ble nedlagt og omsorgen overført til hjemkommunene. Stedets navn er Slettebø og har alltid vært det. Dette omtales av tidligere museumsbestyrer Arvid Midtbrød i avisinnlegg i DT 13.12.2002: «Slettebø er nevnt som tingsted tilbake til 1600 tallet». Han skriver også i DT 9.9.1992 at Slettebø er stedsnavnet. Se vedlegg.

Enkelte ansatte var motstandere av nedleggelsen av institusjonen. Blant annet kjempet noen for å beholde navnet «Bakkebø kirke».

Selv deltar jeg som nestleder i venneforeningen til Dalane Folkemuseum og samler inn videoer, bilder og arbeider som er laget her, til «Bakkebø samlingen» ved Dalane Folkemuseum. Link. Jeg mener det er viktig å ta vare på historien om institusjonen for framtiden.

Eigersund kommune lot flere av tidligere beboere få mulighet til å fortsatt bo igjen i boliger på området.

Bistandsbehovet deres er nå dekket av helse og omsorgsavdeling i Egersund Kommune. De har som alle andre egen gateadresse, postkasse og kanskje noen også har «Digipost». De skal ikke føle at de bor på institusjon!

Ingen som vokser opp i dag blir plassert på institusjon.

Nå planlegges en omregulering av området til boligformål. Eigersund kommune bruker nå konsekvent det rette stedsnavnet, Slettebø. Det samme gjør Lysgården aktivitetssenter, som i disse dager er vedtatt renoveret. Som nevnt jobber vi i Røde Kors med grunnlaget for Røde Kors prinsippene, hvor et av dem er verdighet. Det er viktig at vi er rollemodeller og forbilder for våre medmennesker. Vi bruker også stedsnavnet Slettebø. Noen lurer på hvorfor det da heter Bakkebø kirke! Rett før jul i fjor hadde Røde Kors invitert tre personer til julemiddag på Arena kafe i Egersund. Dette er personer som feirer jul alene og som tidligere har bodd på institusjonen.

Normalt ville vi arrangert «Jul for alle». Mens vi satt og spiste, kom vår ordfører tilfeldig bort til bordet og snakket med våre gjester. Det var stor stas at ordføreren tok seg tid til å ønske god jul. Da henvender den ene gjesten seg til ordføreren og spør om hva skal som vil skje med bygningene på Slettebø. Han understreket: «Ja det heter jo Slettebø!» «Nå liker jeg deg», repliserte jeg, og ordføreren tok tommelen opp! Jeg merket meg dette, men merket meg også at den andre gjesten ikke fikk dette med seg da han snakket med en annen person akkurat da.

Da jeg skulle kjøre dem hjem etter en flott julemiddag, spurte denne personen meg om jeg kunne huske da jeg fungerte som områdevakt (kirketjener), og ringte inn til gudstjeneste i «Slettebø» kirke. «Ja det heter jo Slettebø», sa han. På veg hjem i bilen satt den ene og mimret med seg selv:» Nå liker jeg deg, nå liker jeg deg», og så smilte han til meg!. Jeg skjønnte da hvor mye dette betyr for tidligere beboere på institusjonen. Senere har han fortalt meg om da beboere på institusjonen Bakkebø ble kalt for «bakkis». Det er et skjellsord som den gang ble flittig brukt om beboerne. Kirken ligger ikke på Bakkebø. Stedets navn er Slettebø. Bakkebø var kun navnet på institusjonen som ble nedlagt for 30 år siden. Jeg vil be om at dere endrer navn på kirken, til for eksempel Slettebø kirke, eller Slettebø bydelskirke.

Egersund 10.juni 2021  
Vedlegg 3 stk.  
Kopi til:  
Dalane Folkemuseum  
Røde Kors Egersund

«Med all respekt»  
Vennlig hilsen  
Leiv Ernst Refsland  
Nedre Sandbakkveien 14  
4370 Egersund  
leiv.ernst.refsland@gmail.com

## **INNSTILLING**

Menighetsrådet beslutter seg for å ta opp saken.

## **VEDTAK**

Menighetsrådet besluttet seg for å ta opp saken på eget menighetsmøte.

Vedtak: Enstemmig vedtatt.

---

## **2021/88 Eventuelt**

## **VEDTAK**

Nytt møte i MR onsdag 15.12

Besøk av Riksantikvaren mandag 22.11. kl.10.30 til 11.30.

Oppdatering av status for Ung i Egersund.

Flott konsert med Vamp i Bakkebø kulturkirke. Kirken bør brukes til flere konserter.

Utlysningstekst til trosopplærer: vi slutter oss til utlysningsteksten, men ønsker at stillingsprosenten er høyest mulig.

Ny dato for samling i Sogndalstrand lørdag 15.01.

---